
25/10/2021 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981537&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00115/2021 (SRP)




Às 14:38 horas do dia 06 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12083,
Pregão nº 00115/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Gordura vegetal
Descrição Complementar: Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de
80% de gordura, sabor: com sal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 12,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,5300
 e a
quantidade de 3.500 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 10,5300

Homologado 06/10/2021
14:38:06

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Manteiga
Descrição Complementar: Manteiga, tipo: extra, composição: com sal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Pote 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 44,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,6000
 e a
quantidade de 500 Pote 1,00 KG
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
06/10/2021
14:53:43 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 15/10/2021
16:17:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 33,6000

Homologado 15/10/2021
16:21:53

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



25/10/2021 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981537&tipo=t 2/9

Item: 3
Descrição: Tempero
Descrição Complementar: colorífico em pó, fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos,
grãos sãos, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios,
isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente,
hermeticamente vedado, embalado em caixa de papelão reforçado, embalagem pesando de 100 a 500 gramas,
validade mínima 07 meses a contar da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (Decreto
12486,de 20/10/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.S., marca,
nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, técnico
responsável e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Kinino,
Sinhá ou similar de igual qualidade ou superior. Fornecer duas amostras em embalagem original iguais as que serão
entregues, devidamente rotuladas e identificadas para testes de degustação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0000
 e a
quantidade de 400 Quilograma
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 7,0000

Homologado 06/10/2021
14:38:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Bebida láctea
Descrição Complementar: Bebida láctea, sabor: chocolate, apresentação: embalagem tetrapack
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7400
 e a
quantidade de 20.000 Embalagem 200,00 ML
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 0,7400

Homologado 06/10/2021
14:38:47

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco, apresentação: líquido, sabor: uva, tipo: natural, características adicionais: sem
conservante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/10/2021
16:39:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

FRACASSADO.



25/10/2021 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981537&tipo=t 3/9

Homologado 06/10/2021
14:39:00

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Leguminosa
Descrição Complementar: Leguminosa, variedade: grão de bico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 25,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,8300
 e a
quantidade de 500 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 9,8300

Homologado 06/10/2021
14:39:04

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: integral, processamento: uht
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.000 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 3,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,6900
 e a
quantidade de 26.000 Caixa 1,00 L
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
06/10/2021
14:53:43 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 15/10/2021
16:17:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 3,6900

Homologado 15/10/2021
16:22:04

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Leite em pó
Descrição Complementar: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 34,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,9900
, com valor negociado a
R$ 30,0000
e a quantidade de 2.600 Quilograma
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
06/10/2021
14:53:43 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de 15/10/2021 - Volta de Fase para Julgamento



25/10/2021 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981537&tipo=t 4/9

fase 16:48:54

Adjudicado 25/10/2021
10:48:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO
AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$

30,9900, Valor Negociado: R$ 30,0000

Homologado 25/10/2021
11:09:49

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Farinha de trigo
Descrição Complementar: Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: integral, ingrediente adicional: fortificada com
ferro e ácido fólico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 5,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,5800
 e a
quantidade de 800 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
06/10/2021
14:53:43 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 15/10/2021
16:17:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 2,5800

Homologado 15/10/2021
16:22:17

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, sabor: salgado integral, tipo: club social
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 24,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,2100
 e a
quantidade de 400 Quilograma
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 15,2100

Homologado 06/10/2021
14:39:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação: retangular, classificação: salgado, tipo: club social, aplicação:
alimentação humana
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 23,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,6000
 e a
quantidade de 600 Quilograma
.



25/10/2021 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981537&tipo=t 5/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 15,6000

Homologado 06/10/2021
14:39:40

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação: sortido, classificação: doce, tipo: amanteigado, aplicação:
alimentação humana
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 15,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/10/2021
16:39:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/10/2021
14:39:53

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação: sortido, classificação: doce, tipo: amanteigado, aplicação:
alimentação humana
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 13,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,2000
 e a
quantidade de 600 Quilograma
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 11,2000

Homologado 06/10/2021
14:39:55

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Massa de tomate
Descrição Complementar: Massa de tomate, tipo: molho pronto, composição: pomodoro, apresentação: líquido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 4,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8200
 e a
quantidade de 2.000 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



25/10/2021 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981537&tipo=t 6/9

Adjudicado 06/10/2021
14:33:43

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 3,8200

Homologado 06/10/2021
14:40:15

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação: sortido, classificação: doce, tipo: amanteigado, aplicação:
alimentação humana
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 16,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/10/2021
16:39:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/10/2021
14:40:31

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 16
Descrição: Leguminosa
Descrição Complementar: Leguminosa, variedade: ervilha seca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 12,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,6300
 e a
quantidade de 500 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 8,6300

Homologado 06/10/2021
14:40:34

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação: sortido, classificação: doce, tipo: amanteigado, aplicação:
alimentação humana
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 14,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/10/2021
16:39:55 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/10/2021
14:40:50

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 18



25/10/2021 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981537&tipo=t 7/9

Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream
cracker
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 15,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,5900
e a quantidade de 300
Quilograma
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO
AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$

9,5900

Homologado 06/10/2021
14:40:54

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo:
integral, apresentação: espaguete
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 10,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,7000
e
a quantidade de 400 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRUTTI MAIS COMERCIO
DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.263.548/0001-10,

Melhor lance: R$ 7,7000

Homologado 06/10/2021
14:41:14

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 20
Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo:
integral, apresentação: parafuso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 9,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,9000
 e a
quantidade de 400 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 5,9000

Homologado 06/10/2021
14:41:26

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



25/10/2021 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981537&tipo=t 8/9

Item: 21
Descrição: Chocolate
Descrição Complementar: Chocolate, tipo: preto, apresentação: massa, sabor: meio amargo, prazo validade
mínimo: 12 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 13,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/10/2021
16:40:08 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/10/2021
14:41:38

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 22
Descrição: Chocolate
Descrição Complementar: Chocolate, tipo: preto, apresentação: massa, sabor: meio amargo, prazo validade
mínimo: 12 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 22,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,8000
 , com valor
negociado a R$ 22,5700
e a quantidade de 2.000 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2021
14:33:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRONTINHO INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 56.510.639/0001-71, Melhor lance: R$

29,8000, Valor Negociado: R$ 22,5700

Homologado 06/10/2021
14:41:41

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 23
Descrição: Massa de tomate
Descrição Complementar: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação:
creme
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 7,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/10/2021
16:40:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/10/2021
14:41:55

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 24
Descrição: Massa de tomate
Descrição Complementar: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação:
creme
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



25/10/2021 11:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981537&tipo=t 9/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 17,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 06/10/2021 14:41:58 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Fim do documento


